

Tomas Nilsson  
Enheten för kosmetika,  
läkemedelsprodukter och narkotika

Datum: 2024-03-19  
Dnr: 3.4.1-2023-113197

Skyddsnivå: (K0) Ingen/låg

## **Yttrande över remissen Nya tullrättsliga sanktioner och skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods (SOU 2023:99) (Dnr Fi2023/03236)**

Läkemedelsverket har beretts möjlighet att yttra sig om SOU 2023:99 – Nya tullrättsliga sanktioner och skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods. I de delar som berör myndighetens ansvarsområden vill Läkemedelsverket framföra följande.

### **Avsnitt 8.2**

Läkemedelsverket delar utredningens beskrivning av problemen med narkotikahandel och dess koppling till kriminella nätverk och stödjer förslaget om skärpta straff för narkotikasmuggling i syfte att sälja, så att straffskalan för smugglingsbrott harmoniserar med straffskalan för narkotikabrott.

### **Avsnitt 9**

Läkemedel är en produktgrupp som omfattas av tillståndskrav vid import, export, införsel och utförsel. I den mån förslaget om sanktionsavgifter berör kommersiella aktörer som hanterar läkemedel bedöms förslaget vara proportionerligt och ändamålsenligt. Varken resandetrafik, privatexport eller personlig införsel och utförsel inom EES omfattas av tillståndskravet, varför utredningens bedömning att sanktionsavgifter sannolikt inte kommer att påverka privatimport, bedöms som rimlig.

### **Avsnitt 12.6**

Utifrån behovet av noggrann kontroll av den legala användningen av narkotika i Sverige delar Läkemedelsverket utredningens bedömning att det fortsatt ska krävas tillstånd för brottsbekämpande myndigheter för deras hantering av narkotika, exempelvis inom utbildningsverksamhet. Läkemedelsverket stödjer därmed att narkotika inte omfattas av den föreslagna nya regleringen av möjligheter att använda förverkad egendom i brottsbekämpande myndigheters utbildning och forensiska verksamhet.

I övrigt stödjer Läkemedelsverket att brottsbekämpande myndigheter bereds ökad möjlighet att använda förverkad egendom i utbildning och forensisk verksamhet och den föreslagna ändringen i lag (1991:1969) om förbud mot vissa dopningsmedel.

### **Avsnitt 15**

Utöver den egendom som utredningen räknar upp som vanligt förekommande vid tillgreppsbrott förekommer det regelbundet stölder av läkemedel, inklusive narkotiska läkemedel, som sannolikt förs ut ur landet för försäljning. Läkemedelsverket ser därför positivt på åtgärder som möjliggör att Tullverket mer aktivt kan bekämpa utförsel av stöldgods.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Joakim Brandberg efter föredragning av utredaren Tomas Nilsson.

På Läkemedelsverkets vägnar

Joakim Brandberg

Tomas Nilsson

**Detta beslut har hanterats digitalt och är därför inte undertecknat.**